CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente PARA QUE SEJA FEITO

UM ESTUDO COM A FINALIDADE DE FISCALIZAÇÃO PELA GUARDA CIVIL DE

INDAIATUBA OU OUTRO DEPARTAMENTO, NA LIBERAÇÃO DE TAPUMES

INSTALADOS EM OBRAS NO MUNICIPIO DE INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedido dos cidadãos de Indaiatuba, é de extrema importância a

satisfação da presente indicação, pois a fiscalização em obras de tapumes vem de

encontro a segurança dos cidadãos trausentes, uma vez que quando acontece temporal

em nossa cidade, esses tapumes instalados de forma inadequada vira uma arma

poderosa contra o cidadão.

Se o atingido for um bem material, o prejuízo será menor que atingir um

cidadão e sabemos que muitas das vezes é difícil responsabilizar o proprietário da obra,

assim sendo seria de grande prestação de serviço a população a satisfação do presente.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 08 de outubro de 2019

Atenciosamente,

JOÃO D' . •UZA NETO
JANUB DA BANCA

V reador

PROT-CMI 2716/2019
08/11/2019 - 10:53

PROT-CMI 2716/2019
08/11/2019 - 10:53
IND 1763/2019